UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Suplementar de Seleção 01/2020 –Mestrado e Doutorado

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Análise e Modelagem de Sistemas

Ambientais (PPG-AMSA) do Instituto de Geociências da Universidade Federal de

Minas Gerais FAZ SABER que, no período de 02 de setembro a 02 de outubro de 2019,

estarão abertas as inscrições para a seleção de candidatos ao curso de Mestrado e

Doutorado, em cumprimento à Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG. Serão oferecidas, para ingresso no

primeiro semestre de 2020, duas vagas para o Mestrado (uma para indígena e uma para

pessoas com deficiência) e  duas vagas para o Doutorado (uma para indígena e uma para

pessoas com deficiência). Edital completo está disponível na Secretaria do Curso, no

Instituto de Geociências da UFMG, Av. Antônio Carlos, 6627, sala 3046, CEP 31270-

901 - Belo Horizonte – MG e em web http://goo.gl/x3eQkD. Belo Horizonte, 29 de agosto

de 2019. Prof. Rodrigo Affonso de Albuquerque Nóbrega –Coordenador do Colegiado

do Programa de Pós-Graduação em Análise e Modelagem de Sistemas Ambientais.

Extrato publicado dia 29/08/2019, no Estado de Minas online nos Classificados:

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/347339747

http://goo.gl/x3eQkD
https://www.classificados.em.com.br/anuncio/347339747